香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.10B條而作出。

以下為第一拖拉機股份有限公司於上海證券交易所網站 (www.sse.com.cn)

所刊發之《第一拖拉機股份有限公司關於獲得政府補助的公告》。

承董事會命
第一拖拉機股份有限公司

于麗娜

公司秘書

中國‧洛陽
2019年1月2日

於本公告日期，董事會成員包括執行董事趙剡水先生（董事長）、吳勇先生（副
董事長）及朱衛江先生；非執行董事李鶴鵬先生、謝東鋼先生、李凱先生
及周泓海先生；以及獨立非執行董事于增彪先生、楊敏麗女士、王玉茹
女士及薛立品先生。

* 僅供識別

1

证券代码：601038            证券简称：一拖股份        公告编号：临 2019-01

第一拖拉机股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

第一拖拉机股份有限公司（以下简称“公司”）2018 年全年累计获得与收

益相关的政府补助 46,612,314.43 元，其中截至 2018 年 11 月 9 日收到

14,078,776.18 元（详见公司于 2018年 11月 9日刊发于上海证券交易所网站的

《关于获得政府补助的公告》）。2018 年 11 月 10 日至 12 月 31 日，公司及控股

子公司累计获得的与收益相关的政府补助 32,533,538.25 元，具体明细如下：

                                                 单位：人民币、元

补助项目名称 金额 时间 计入科目 文件号(政府批文)

丘陵山地拖拉机

关键技术研究与

整机开发

380,000.00 2018.11.30 递延收益
国家重点研发计划课题

任务书

大型数字化无模

铸造精密成形关

键技术及装备

702,400.00 2018.12.14 递延收益

“高档数控机床与基础

制造装备”科技重大专项

课题任务合同书

拖拉机整机试验

环境仓及配套综

合验证平台

3,000,000.00 2018.12.28 递延收益

2018 年产业技术基础公

共服务能力提升和行业

质量共性技术推广项目

—产业技术基础公共服

务能力提升合同书

僵尸企业补助

 2,670,896.62  2018.12.14 营业外收入

国机财资产函〔2017〕14

号
 6,287,926.38  2018.12.29 营业外收入

15,462,330.25  2018.12.29 营业外收入

稳岗补贴 3,429,885.00 2018.12.29 其他收益 豫人社【2015】30 号

其他 600,100.00 2018.11.27-2018. 递延收益/营业

2

12.26 外收入/其他收

益

合计 32,533,538.25

二、补助的类型及其对上市公司的影响

公司按照《企业会计准则第 16 号—政府补助》有关规定确认上述事项，具

体如下：

                                                  单位：人民币、元

对公司影响 金额

计入其他收益科目，影响当期损益 3,529,885.00

计入营业外收入科目，影响当期损益 24,703,153.25

计入递延收益科目，将在相关项目完成验收后按规定转入损益科目 4,300,500.00

合计 32,533,538.25

关于上述政府补助的具体会计处理仍须以审计机构年度审计确认后的结果

为准。

特此公告。

第一拖拉机股份有限公司董事会

                                          2019年 1月 3日